

СТАНОВИЩЕ

от

Доц. маг. фарм. Калин Валентинов Иванов, дф

катедра "Фармакогнозия и фармацевтична химия"

Фармацевтичен факултет, Медицински университет - Пловдив

ОТНОСНО: конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по специалност „Фармацевтична химия“, професионално направление 7.3. Фармация, област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, за нуждите на Катедра „Фармацевтична химия“ във Факултет „Фармация“ на МУ-Варна, обявен в ДВ, брой 7 от 23.01.2024 г.

Съгласно Заповед N Р 109-117/22.03.2024г. на Ректора на МУ-Варна съм избран за член на Научно жури, а по Протокол № 1 от проведено на 03.04.2024 г. първо заседание на НЖ съм определен да изготвя становище по процедура за заемане на академична длъжност „Доцент“ по специалност „Фармацевтична химия“, професионално направление 7.3. Фармация. В конкурса участва един кандидат —гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф — главен асистент в катедра „Фармацевтична химия“, Факултет Фармация към МУ-Варна.

Рецензирането на материалите, представени за конкурса, се основава на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), както и на Правилника за прилагане на ЗРАСРБ (ППЗРАСРБ) и Правилника за условията и реда на придобиване на академични длъжности към Медицински университет „Проф. д-р П. Стоянов“ – Варна.

Биографични данни и кариерно развитие

Надя Василева Агова е родена в гр. Петрич на 15.06.1991 г.. През 2016 г. завършва специалност „Магистр-фармацевт“ в Медицински Университет Варна. През 2016 г. започва работа като асистент към Катедра по фармацевтична химия, Факултет Фармация на МУ-Варна. Зачислява се като самостоятелен докторант по ДП Фармацевтична химия през 2016 г. в същата катедра, след което 2019 г. защитава успешно дисертационен труд на тема „Получаване и охарактеризиране на бексаротенови производни спотенциална биологична активност“, през 2019 г. Кандидатът получава специалност по „Анализ на лекарствените продукти“, а през 2022 г. специалност по „Токсикология и токсикологичен анализ“.

Оценка на количествени и качествени показатели

От предоставената академична справка става ясно, че гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф отговаря на минималните национални изисквания, заложи в ЗРАС за заемане на академична длъжност „доцент“ и на изискванията на МУ-Варна (Таблица 1).

Таблица 1. Справка за съответствие с изискванията на длъжността.

Група показатели		Минимални национални изисквания (ЗРАС)-сбор точки	Минимални изисквания МУ- Варна-сбор точки	гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф
А	Показател 1	50	50	50 точки
Б	Показател 2	-	-	-
В	Показатели 3 и 4	100	100	100 точки
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	200	239 точки
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	50	50
Е	Сума от показателите от 13 до края	-	-	-
Общ сбор точки		400 т.	400 т.	439 т.

Гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф е представила общо 24 научни труда, от които 1 монография, 6 публикации по показател Г7, „Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация“, 17 бр. по показател Г8 „Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове“.

По критерий А: защитен дисертационен труд на тема „Получаване и охарактеризиране на бексаротенови производни спотенциална биологична активност“.

По критерий В: представена е монография на тема „Систематичен преглед на свойствата и действието на хранителни добавки. Безопасност и качество.“, с ISBN 978-619-221-472-2, в съавторство с доц. маг. фарм. Светлана Георгиева. Трудът съдържа 243 страници и е базиран на 285 литературни източника и към него е приложен разделителен протокол за равностоеен принос между авторите.

По критерий Г: по Г7 и Г8 са представени съответно 6 и 17 научни труда с общ брой точки 239, както и 1 допълнителна публикация със 7.5 точки, което отговаря на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „Доцент“ според ЗРАСРБ.

По критерий Д: цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни — 2 бр. цитирания и 4 бр. в нереферирани научни издания - общо 50 точки.

Учебно-преподавателска дейност

Гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф е преподавател с малко под 8 години трудов стаж в МУ-Варна. Участва в провеждането на занятия по Фармацевтична химия, Качество и свойства на изходните суровини в козметиката и Химия на антибиотиците. Аудиторната заетост на кандидата за последните 3 академични години възлиза на 1052 часа.

Заклучение

Заклучителната ми оценка за учебно-преподавателска и научната дейност на гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф е положителна. Научната дейност на кандидата отговаря на изискваните качествени и количествени наукометрични показатели, залегнали в Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), както и на Правилника на МУ-Варна за придобиване на академичната длъжност „ДОЦЕНТ”. На тази база давам ПОЛОЖИТЕЛНА ОЦЕНКА и да предлагам на членовете на почитаемото научно жури да гласуват ПОЛОЖИТЕЛНО за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ” от гл. ас. маг. фарм. Надя Василева Агова, дф в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.3. Фармация, по научната специалност „Фармацевтична химия” за нуждите на катедра „Фармацевтична химия”, Факултет „Фармация” към МУ-Варна.

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В” от Регламент (ЕС)
2016/679

29.05.2024 г.

Изготвил становището:

доц. маг. фарм. Калин Валентинов Иванов, дф